
8.1. Aiškinamasis raštas

Klaipėdos miesto bendrija (choras) “Atminties gaida“

Kodas 142066239  Liepų g. 3 Klaipėda

PATVIRTINTA

2024 m. vasario 17 d.

protokolo Nr. 1

2023 m FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS
2023 m. gruodžio 31 d.

I. BENDROJI DALIS

1. Bendroji dalis

Klaipėdos bendrija (choras) “Atminties gaida“ (toliau – Bendrovė)  pelno nesiekiantis 

juridinis vienetas, įkurtas tremtinių dainų propagavimui  ir atlikimui, dalyvaujant  tremtinių ir 

politinių kalinių  dainų šventėse. Bendrija 2023 metais komercinės ūkinės veiklos nevykdė.

2. Finansiniai metai

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

3. Įstatinio kapitalo pakitimai

Bendrija neturi akcininkų ir akcinio kapitalo..

4. Darbuotojų skaičius

Bendrija neturi samdomų darbuotojų.



8.1. Aiškinamasis raštas

II. APSKAITOS POLITIKA
1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė

Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus:

- Verslo apskaitos standartus;

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą;

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą;

- Vadovaujasi bendrovės apskaitos politika.

    2.  Bendrovės apskaitos politikosapžvalga:

• Ilgalaikis turtas: Ilgalaikiam turtui įsigyti naudojamos apyvartinės lėšos, 

kurios įtraukiamos į sąnaudas nudėvint turtą par jų tarnavimo laiką skiaičiuojant nusidėvėjimą 

patvirtintai normatyvais. Ilgalaikiam turtui priskiriami objektai, kurių pradinė vertė, įsigijimo 

arba indeksuota vertė –150 Eur.ir daugiau, ir tarnauja ne trumpiau, kaip vienerius metus. 

Ilgalaikiam turtui nudėvėti taikome tiesiog proporcingą (tiesinį) skaičiavimo metodą, laikantis 

vyriausybės patvirtintų minimalių-maksimalių ekonominių normatyvų. 

• Atsargos: Atsargomis laikomas bendrovės trumpalaikis turtas, kuris 

naudojamas pajamoms uždirbti per vieną įmonės veiklos ciklą. Tai žalavos ir 

komplektuojamieji gaminiai, pagaminta produkcija bei kitos prekės . Atsargos apskaitoje 

įkainojamos įsigijimo verte. Pasirinktas konkrečių kainų metodas apskaičiuojant pelną atsargų 

likučius perskaičiuojame FIFO metodu.

Mažaverčio inventoriaus vertė, išdavus į eksploataciją, nurašoma į sąnaudas iš karto, 

palikant kiekinę apskaitą.

• Įsipareigojimai: įsipareigojimai įregistruojami apskaitoje, kai bendrovė įgyja 

prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Bendrovės sąskaitų plane numatytos 4 klasės sąskaitų 

“mokėtinos sumos ir įsipareigojimai”. Įsipareigojimai yra patikimai įvertinti, suderinti 

likučiai. Įsipareigojimai grupuojami į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiai tampa tada, kai 

įmonė žada atsiskaityti po vienerių  metų.

• Pajamos: pajamos pripažįstamos kaupimo principu, išrašius sąskaitas. 

• Sąnaudos: pardavimo sąvikainos sąnaudomis apskaitoje pripažįstamos

vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principu tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 

uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.  Išlaidos, 



8.1. Aiškinamasis raštas

kurios nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pinigų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti 

būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje 

kaip turtas.

III. PASTABOS

1. Nematerialus turtas

Nematerialus turtas nebuvo įsigytas.

2. Ilgalaikis materialus turtas

Bendrija neturi ilgalaikio materialaus  turto..

Finansinis turtas

Bendrija neturi finansinio turto.

3. Atsargos

Bendrija neturi atsargų.

5.Gautinos sumos

Gautinos sumos įmoneje   tai pirkėjų įsiskolinimas (atėmus abejotinas sumas) ir kitos 

gautinos sumos  -tai avansu sumokėtos sumos biudžetui.

6. Pinigai.

Pinigai įmonėje tai atsiskaitymo sąskaitoje ir kasoje esantis pinigų likutis 2023 12 31.

7. Nuosavas kapitalas

Bendrija neturi nuosavo kapitalo

8. Įsipareigojimai

Įsipareigojimai tai per vienerius metus mokėtinos sumos: tiekėjams, gauti išankstiniai 

apmokėjimai (kaupiamosios lėšos) ir kiti įsipareigojimai.

9. Tipinė veikla

Tipinė veikla tai pajamos  iš komercinės veiklos. 2022 metais bendrija ūkinės 

komercinės veiklos pajamų neturėjo.

Finansinė investicinė veikla

 Tai  gauti ir sumokėti  delspinigiai , paskolos palūkanos.

10. Pelno mokestis 

 Bendrija 2023 m. ūkinės komercinės veiklos nevykdė.

FINANSAVIMAS 2023 metais:

Nario mokestis 22 Eur.

VMI pervesta nuo gyventojų paj mok.   0 Eur.



8.1. Aiškinamasis raštas

SĄNAUDOS 2023 metais:

Banko komisinia                          40 Eur.  

Kitos veiklos sąn.                         176  Eur. 

KOMPENSUOTOS SĄNAUDOS IŠ VMI pervestų lėšų   216 Eur.

Likutis balanse  Finansavimo  519 Eur., Pinigai banke ir kasoje 519 Eur.

Pirmininkė: Bronė  Ona Jomantienė


